
 
 

Enkel fråga till LekebergsBostäder AB:s ordförande angående utformningen av nytt 

torghus i Fjugesta 

Planerna på att låta bygga det som länge gått under arbetsnamnet torghuset börjar ta form; om dessa planer har 
jag några frågor.  

 

Det handlar alltså om det hus LekebergsBostäder AB (LEBO) nu aktivt börjat planera att bygga på ytan mellan 
torget och Oxelgården i Fjugesta. När området runt torget planerades och iordningställdes och det vita huset (där 
bl.a. apoteket ligger) byggdes så var tanken, som jag förstått det, att det skulle uppföras ett motsvarande hus på 
andra sidan torget. Och om man tittar på gamla illustrationer över planeringen av bebyggelsen runt torget så ser 
man att ursprungstanken var ett snarlikt hus mellan torget och Oxelgården. Lite som två flyglar till kommunhuset. 
Tanken var alltså att det skulle byggas ett hus i liknande stil på andra sidan torget och man tänkte sig även att det 
skulle vara affärslokaler i markplan.  

 

Av handlingarna i ärende KS 21-489 (tjänsteskrivelse daterad 2021-10-08) framgår hur den ursprungliga skissen 
över torget såg ut. Det framgår även av denna att LEBO nu har ett utkast på utformning av det tilltänkta torghuset. 
Vidare så informerades ledamöterna vid kommunstyrelsens sammanträde den 16 november om hur arbetet med 
att ta fram ett förslag på nytt torghus i Fjugesta löper på och vi fick se utkastet på utformning av huset, alltså en 
skiss över hur byggnaden kan komma att se ut.  

 

Skissen visade en byggnad som stilmässigt påminner mer om kommunhuset än om det vita huset där apoteket 
ligger. Om byggnaden uppförs i den stil och utformning som följer av skissen så innebär det dels att man helt 
lämnar den ursprungliga tanken om att uppföra två liknande byggnader på var sida om torget och dels så kommer 
byggnaden stilmässigt att skilja sig markant från i stort sett all kringliggande bebyggelse, förutom kommunhuset.  

 

Detta föranleder följande frågor till LEBO:s ordförande: 

Avseende affärslokaler 

- Hur ser planerna ut för byggnadens markplan? Planeras det för affärslokaler eller tänker man sig bostäder 
även där? Utifrån vilka överväganden i så fall? Har någon analys avseende hur attraktivt det är att bo i 
markplan precis vid torget genomförts? 
 

Avseende byggnadens utformning och karaktär 

- Är den skiss som kommunstyrelsen fick se den 16 november det enda alternativ på utformning av byggnaden 
som tagits fram så här långt och utifrån vilka premisser har detta i så fall skett?  
Alltså, vilka överväganden har gjorts? 
 

- Har någon analys avseende hur utformningen av ett nytt torghus påverkar områdets karaktär gjorts?  

Alltså, kommer någon hänsyn tas till kringliggande bebyggelse?   

                                          

- Arbetas det aktivt med att bidra till att få till en mer enhetlig bebyggelse kring torget? 

Det jag undrar mer specifikt i detta avseende är om det vid valet av utformning av byggnaden kommer tas 
någon hänsyn till hur kringliggande bebyggelse ser ut? Och, arbetar man aktivt med att bidra till att skapa 
ett område med mer enhetlig bebyggelse istället för ökad brokighet? Alltså, jobbar man för att anpassa den 
nya byggnaden till platsens karaktär så att den smälter in bland befintlig bebyggelse utan att störa alltför 
mycket?  
 

 För Liberalerna den 26 november 2021 

  

 Elin Nilsson 


